PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

          Estado do Espírito Santo

          Gerência de Licitações

CNPJ 31.723.570/0001-33

Rua Zildio Moschem, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo  -  Telefones: (28) 3528-1010

CEP: 29295-000

1 º TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato nº
66/2020, firmado entre MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA/ES e a empresa INSTITUTO NACIONAL DE
GESTÃO EM EDUCAÇÃO E SAUDE - INGES  , na
declarada forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Zildio
Moschen 22, Centro, Vargem Alta/ES, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 31.723.570/0001-33, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João  Chrisóstomo Altoé, portador do CPF/MF nº
621.289.737-91 e RG nº. 351470/ES, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, neste ato
representado pela Secretária Municipal, Sra. ANA IGNEZ CEREZA, portadora da Carteira de
Identidade n° 039990338/RJ e inscrita no CPF/MF sob n° 722.620.447-91, no uso de suas
atribuições como gestor do Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.645.035/0001-92, com sede na Rua Padre Antônio
Maria, 210, Centro - Vargem Alta/ES, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa
INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO E SAUDE - INGES  , denominada
CONTRATADA , qualificada no Contrato original, resolvem de comum acordo, firmar o presente
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao contrato nº 66/2020, assinado em 13/11/2020,
conforme abaixo:

1 – Por força de Decisão Judicial proferida nos autos do Mandato de Segurança nº 0000767-
55.2020.8.08.0061, a vigência do presente  contrato que era para iniciar no dia 04/12/2020 teve
sua suspensão no  dia 03/12/2020 , conforme anexa ao processo.Entretanto, no dia 17/12/2020 por
decisao no bojo do Mandando de Segurança, ficou decidido que o Município realize a transição de
gestão no dia 04/01/2021, passando a vigorá por 12 meses.

2 – Continuam em vigor as demais cláusulas e disposições do Contrato original e Termos Aditivos
por ventura assinados, desde que não colidentes com as condições aqui estabelecidas.

Vargem Alta/ES, 29 de Dezembro de 2020.

____________________________
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal
Contratante

__________________________________

ANA IGNEZ CEREZA
Secretaria Municipal de Saúde

Contratante

__________________________________
INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO E SAUDE - INGES

Contratada